
1/2

DELIBERAZIONE N. 12/5 DEL 1.04.2021

————— 

Oggetto: Deliberazioni n. 36/18 del 17.7.2020 e n. 46/24 del 17.9.2020 concernenti "Legge

regionale n. 8/2007 (Norme per l'istituzione dei centri antiviolenza e case di

accoglienza per le donne vittime di violenza). Istituzione dell'elenco dei centri

regionali antiviolenza e delle case di accoglienza", approvazione preliminare e

definitiva. Indicazioni operative in merito alle modalità di funzionamento

dell'elenco.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ricorda che con le Delib.G.R. n. 36/18 del

17.7.2020 e n. 46/24 del 17.9.2020 (approvazione preliminare e definitiva) è stata disposta

l'istituzione dell'elenco regionale dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza ed è stato

stabilito, tra l'altro, che:

- per l'iscrizione nell'elenco, i CAV e i CA devono essere in possesso dei requisiti strutturali ed

organizzativi in via di definizione;

- il competente Servizio della Direzione generale delle Politiche Sociali procede alla verifica del

possesso dei requisiti strutturali ed organizzativi richiesti, in assenza dei quali è concesso un

termine di sei mesi (prorogabile di altri trenta giorni) ai fini dell'adeguamento, decorso tale

termine il competente Servizio procederà alla cancellazione dall'elenco dei CAV e dei CA.

L'Assessore fa presente inoltre che la procedura di iscrizione è stata descritta nell'allegato A alla

succitata Delib.G.R. n. 36/18 del 17.7.2020.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, precisa che si rende ora necessario

impartire indicazioni operative in merito alle modalità di funzionamento dell'elenco; dette indicazioni

sono contenute nell'allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale

e rettificano, integrano e ampliano quelle adottate con le precedenti deliberazioni n. 36/18 e n. 46/24

del 2020.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame

DELIBERA



DELIBERAZIONE N. 12/5

DEL 1.04.2021

2/2

di approvare le indicazioni operative in merito alle modalità di funzionamento dell'elenco regionale

dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


